
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 78.804.143/0001-43 DUNS®: 905540055
Razão Social: ABM TRATORPECAS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 31/07/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 27/09/2025 Automática
FGTS 16/06/2025 Automática
Trabalhista Validade: 16/11/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 17/09/2025
Receita Municipal Validade: 20/09/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 23/05/2025 09:21 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: ABM TRATORPECAS LTDA

CPF/CNPJ: 78.804.143/0001-43

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:21:27 do dia 23/05/2025 , com validade até o dia 22/06/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: og3InPMTz7SSyMnhEi5f

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: VINICIUS ANDRE DA SILVA MANENTI

CPF/CNPJ: 086.835.259-45

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:22:26 do dia 23/05/2025 , com validade até o dia 22/06/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: X3usg32vmS8MAdkTGgk8

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


 
 
 

EDITAL DE PREGÃO Nº 020/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO Nº 787/2025 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

TIPO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR LOTE/GRUPO  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para 

realização de serviços na manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa do 

sistema elétrico e ar-condicionado dos veículos/máquinas multimarcas da frota 

municipal, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. 

 

ANEXO – II 

PROPOSTA DE PREÇOS 

 

A empresa ABM TRATORPEÇAS LTDA, estabelecida na Rodovia Vitório Traiano, 1850, 

Bairro Água Branca, Francisco Beltrão - PR, inscrita no CNPJ sob nº 78.804.143/0001-43, 

neste ato representada por VINICIUS ANDRE DA SILVA MANENTI, cargo de SÓCIO 

ADMINISTRADOR, RG 11095030-6, CPF 086.835.259-45, Rodovia Vitório Traiano, 1850, 

Bairro Água Branca, Francisco Beltrão - PR, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de 

Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 020/2025, 

conforme abaixo discriminado: 

GRUPO/LOTE 04 MÁQUINAS PESADAS – TODAS AS MARCAS – MANUTENÇÃO DE PEÇAS 

Item  Descritivo  Valor Total  Desc. Mínimo p/ 
peça  

% desc. 
Total (PÇ)  

01  PEÇAS PARA TRATOR DE PNEUS 
MULTIMARCAS E MODELOS 

99.900,00 PÇ  7% 73% 

10  PEÇAS PARA ROLO COMPACTADOR 
MULTIMARCAS E MODELOS 

50.100,00 PÇ  7% 73% 

 

A validade desta proposta e de 60 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura 

da sessão pública de PREGAO ELETRÔNICO. 

Percentual final de desconto da PR e MO é de 73% 

Valor final da MO aplicando o percentual de desconto final é de R$ 13.527,00. 
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1. A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições 

estabelecidas neste edital e seus anexos.  

2. Responsável pela assinatura do contrato ou da Ata de Registro de Preços:  

- Nome: VINICIUS ANDRE DA SILVA MANENTI 

- CPF: 086.835.259-45 

- Endereço: Rodovia Vitório Traiano, 1850, Bairro Água Branca, Francisco Beltrão - PR 

- Telefone: (46) 99126-1788 

- E-mail: abmtratorpecas@hotmail.com 

- Agência: 616-5 

- Conta Corrente: 22.198-8 

- Banco: Banco do Brasil. 

 

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, 

trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 

 

FRANCISCO BELTRÃO, 23 DE MAIO DE 2025. 

 

 

 

_____________________________________ 

VINICIUS ANDRE DA SILVA MANENTI 

SÓCIO ADMINISTRADOR 

CPF: 086.835.259-45 

VINICIUS ANDRE 
DA SILVA 
MANENTI:08683
525945

Assinado de forma 
digital por VINICIUS 
ANDRE DA SILVA 
MANENTI:08683525945 
Dados: 2025.05.23 
10:30:15 -03'00'
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